
UCHWAŁA NR LXV/509/2022 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”  

w Świnoujściu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270, z 2022 r. poz. 583, 655  

i 1079) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Ośrodka Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” w Świnoujściu stanowiącym załącznik do uchwały 

Nr LVIII/426/2018 w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” w Świnoujściu (Dz. 

Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 2652) w § 2 dodaje się ust. 3 o następującej treści: „Ośrodek 

posiada zdolność prawną w zakresie określonym przepisami prawa”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

Id: 27B480CC-56C0-4598-8C34-F9EE84A731F7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” w Świnoujściu jest jednostką organizacyjną Gminy Miasto 

Świnoujście, świadczącą odpłatnie usługi w zakresie sportu, rekreacji i wypoczynku, działającą w formie 

samorządowego zakładu budżetowego. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej.  

 

Gmina Miasto Świnoujście działając poprzez swoje jednostki organizacyjne była, jest i zamierza być 

beneficjentem wsparcia finansowego ze środków zewnętrznych, w szczególności z programów operacyjnych 

finansowanych z udziałem środków Unii Europejskiej.  

 

Dla wypełnienia warunków formalnych statusu beneficjenta, w kontekście przepisów powszechnych oraz 

wydawanych na ich podstawie orzeczeń sądowych i interpretacji instytucji przyznających dofinansowanie, 

istotnym jest określenie przymiotów jednostki organizacyjnej gminy w statucie takiego podmiotu.  

 

W szczególności w przypadku ubiegania się o wsparcie wynikające z ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. 

o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego 

i Rybackiego oraz aktu wykonawczego – rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 

z dnia 6 września 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwrotu pomocy 

finansowej na realizację operacji w ramach działań wsparcie przygotowawcze i realizacja lokalnych strategii 

rozwoju kierowanych przez społeczność, w tym koszty bieżące i aktywizacja, objętych Priorytetem 4. 

Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej, zawartym w Programie Operacyjnym "Rybactwo i Morze", 

warunkiem przyznania pomocy jest posiadanie statusu jednostki samorządu terytorialnego lub jednostki 

organizacyjnej podległej tej jednostce samorządu terytorialnego, o ile jednostka podległa została wyodrębniona 

w strukturze organizacyjnej gminy (np.: muzea i inne jednostki kultury, szkoły, sołectwa etc). Paragraf 7 ust 2 

lit a) ww. rozporządzenia stanowi, że „Pomoc finansowa na realizację operacji w ramach działania realizacja 

lokalnych strategii rozwoju (…) jest przyznawana jednostkom samorządu terytorialnego i jednostkom 

organizacyjnym podległym tym jednostkom oraz organizacjom pozarządowym w rozumieniu przepisów 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, których celem statutowym jest działalność na rzecz 

rozwoju sektora rybołówstwa i akwakultury.  

 

Dla podkreślenia odrębności organizacyjnej Ośrodka Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” w Świnoujściu, jako 

jednostki organizacyjnej Gminy Miasto Świnoujście, dokonuje się zmiany statutu, poprzez dodanie ustępu 3 

w § 2 statutu Ośrodka. Powyższe  postanowienie, w nawiązaniu do treści przywołanych przepisów oraz 

interpretacji Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej – Departamentu Rybołówstwa 

(aktualnie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi) realizuje potrzebę wskazania zdolności prawnej jednostki 

organizacyjnej. Dodanie w statucie powyższego postanowienia winno usunąć wątpliwości przy określeniu 

statusu beneficjenta – Ośrodka Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” w Świnoujściu jako podmiotu uprawnionego do 

występowania obok Gminy Miasto Świnoujście w konkursach, mających na celu przyznanie dofinansowania.  

Id: 27B480CC-56C0-4598-8C34-F9EE84A731F7. Podpisany Strona 2


